
Uchwała Nr 180/2010
Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

z dnia 30 listopada 2010 roku

w sprawie wszczęcia postępowania nadzorczego w celu stwierdzenia nieważności uchwały 
Rady Gminy Komarów Osada.

Na podstawie art.  61 § 4 ustawy z  dnia 14 czerwca 1960r.  Kodeks Postępowania 
Administracyjnego (t.j.  Dz. U. z 2000 r. Nr 98, poz.  1071 z późn. zm.) i  z art.  91 ust.  1 
w związku z art. 86 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie  gminnym (Dz. U z 2001 r.  
Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 11 ust. 1 pkt 4 ustawy z dnia 7 października 1992 r.  
o regionalnych izbach obrachunkowych (Dz. U. z 2001 r. Nr 55, poz. 577 z późn. zm.) – 
Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

uchwala, co następuje:

wszczyna  się  postępowanie  nadzorcze  w  celu  stwierdzenia  nieważności  uchwały 
Nr XLV/266/10 Rady Gminy Komarów Osada z 10 listopada 2010 roku w sprawie określenia 
gminnych  jednostek  budżetowych  prowadzących  działalność  określoną  w  ustawie  z  dnia 
7 września 1991 r.  o  systemie  oświaty,  które gromadzą dochody określone w uchwale na 
wydzielonym  rachunku,  źródeł  tych  dochodów  i  ich  przeznaczenia  oraz  sposobu  i  trybu 
sporządzania  planu  finansowego  dochodów  gromadzonych  na  wydzielonym  rachunku 
i wydatków nimi finansowanych, dokonywania zmian w tym planie oraz ich zatwierdzania, 
z powodu jej sprzeczności z przepisem art. 223 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku 
o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240 ze zm.).

U Z A S A D N I E N I E

Kolegium  Regionalnej  Izbie  Obrachunkowej  w  Lublinie,  na  swym  posiedzeniu 
30 listopada  2010  roku,  dokonało  analizy  i  oceny uchwały,  o  której  mowa  w  sentencji. 
Uchwała ta wpłynęła do Izby 25 listopada 2010 r.

Kwestionowaną uchwałą Rada Gminy Komarów Osada postanowiła o gromadzeniu na 
wydzielonym  rachunku  dochodów ze  źródeł  wymienionych  w tej  uchwale  przez  gminną 
jednostkę  budżetową,  jaką  są  Warsztaty  Terapii  Zajęciowej  w  Komarowie  z  siedzibą 
w Wolicy Brzozowej.

Postanowienie to stoi w sprzeczności z przepisami art. 223 ust. 1 ustawy o finansach 
publicznych,  zgodnie  z  którymi  tylko  samorządowe  jednostki  budżetowe  prowadzące 
działalność określoną w ustawie z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 
r.  Nr  256,  poz.  2572  ze  zm.)  gromadzą  na  wydzielonym  rachunku  dochody  określone 
w uchwale przez organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego.



Warsztaty  terapii  zajęciowej  funkcjonują  na  podstawie  przepisów  ustawy 
o rehabilitacji  zawodowej  i  społecznej  oraz  zatrudniania  osób  niepełnosprawnych  z  dnia 
27 sierpnia 1997 r. (Dz. U. z 2008 r. Nr 14, poz. 92 ze zm.), a zatem brak podstaw prawnych 
do utworzenia rachunku dochodów wydzielonych przy tej jednostce.

Kolegium  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  w  Lublinie  informuje,  że  w  toku 
postępowania nadzorczego Rada Gminy w terminie do 13 grudnia 2010 r. może złożyć na 
piśmie  stosowne  wyjaśnienia,  bądź  dodatkowe  informacje,  mające  istotne  znaczenie  dla 
sprawy, lub – uznając przytoczone argumenty – może dostosować kwestionowaną uchwałę do 
obowiązującego prawa.

14 grudnia 2010 r. o godz. 09:45 w siedzibie RIO w Lublinie odbędzie się posiedzenie 
Kolegium RIO, na którym będzie rozpatrywana sprawa stwierdzenia nieważności  uchwały 
Rady  Gminy  Komarów  Osada.  Upełnomocniony  przedstawiciel  Rady  Gminy  ma  prawo 
uczestniczenia w tym posiedzeniu i przedstawienia stanowiska w tej sprawie.

Wykonanie  uchwały  powierza  się  prezesowi  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej 
w Lublinie.

Otrzymują :
1. Rada Gminy Komarów Osada,
2. Wójt Gminy Komarów Osada.


	U Z A S A D N I E N I E

